

WRZ.0022.1.2018

**Protokół Nr 1/18
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 22 listopada 2018 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń	- Starosta
Tadeusz Skatuła	- Wicestarosta
Krystyna Kuczera	- Członek Zarządu
Kornelia Newy	- Członek Zarządu
Jan Zemło	- Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Aleksandra Miera-Spyra	- Radca prawny

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach Panu Jackowi Steblowi do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej na zakup wyposażenia pakietów dla wojskowych klas mundurowych do realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej „Pilotażowego programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” w ramach „Programu nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja wojskowa”, opracowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej przy ul. 26 Marca 164, 44-300 Wodzisław Śląski o powierzchni 36,50 m² na okres 2 lat na rzecz Pana Sławomira Mydło prowadzącego działalność pod nazwą „Fizjoterapia Sławomir Mydło” ul. Jaśminowa 45, 44-310 Radlin.
5. Wyrażenie zgody na dokonanie wycinki 2 szt. drzew rosnących na części nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl.

6. Sprawy bieżące:

- a) postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Zbigniewa Podleśnego,
- b) postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej w sprawie wstąpienia na wakujący mandat radnego Pani Gabrieli Kielkowskiej,
- c) informacja dotycząca wyroku Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-Zdroju IV Wydział Pracy w sprawie z powództwa B.R. *(dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.)* przeciwko ZPSWR w Wodzisławiu Śląskim o odszkodowanie.

7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach Panu Jackowi Steblowi do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej na zakup wyposażenia pakietów dla wojskowych klas mundurowych do realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej „Pilotażowego programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” w ramach „Programu nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja wojskowa”, opracowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej (zał. nr 2 do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że kilka dni temu wpłynęła informacja, że Ministerstwo Obrony Narodowej wyraziło zgodę na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla wojskowych klas mundurowych. W związku z powyższym, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach, w którym funkcjonują klasy mundurowe, jest zobowiązany w przyszłym tygodniu podpisać stosowną umowę, do czego konieczne jest upoważnienie Zarządu Powiatu. Projekt będzie dofinansowany w 80% ze środków MON, w 20% ze środków Powiatu Wodzisławskiego. Wartość dofinansowania to 65.800,00 zł, a wysokość wkładu własnego Powiatu to kwota 16.450,00 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1/2018 w ww. sprawie.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej p. Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej przy ul. 26 Marca 164, 44-300 Wodzisław Śląski o powierzchni 36,50 m² na okres 2 lat na rzecz Pana Sławomira Mydło prowadzącego działalność pod nazwą „Fizjoterapia Sławomir Mydło” ul. Jaśminowa 45, 44-310 Radlin (zał. nr 3 do protokołu). Naczelnik przekazała, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpiła Dyrektor PPZOZ. Jest to spowodowane tym, iż był już ogłaszany przetarg na najem ww. pomieszczenia, które jest niezagospodarowane, jednak w przetargu nie wpłynęły żadne oferty. Wobec tego proponuje się, aby w drodze bezprzetargowej wynająć pomieszczenia zainteresowanemu przedsiębiorcy.

Starosta p. Leszek Bizoń stwierdził, że wynika z tego iż przedsiębiorca ten nie złożył oferty w przetargu.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej p. Iwona Koczy potwierdziła.

Członek Zarządu p. Kornelia Newy zapytała, czy będzie to pierwsza umowa z tym przedsiębiorcą.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej p. Iwona Koczy potwierdziła, że będzie to pierwsza umowa.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła zapytał, czy stawka najmu została wynegocjowana, czy jest to stawka dla wszystkich najemców jednakowa.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej p. Iwona Koczy odpowiedziała, że jest to stawka wynikająca z zapisów stosownej uchwały Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2/2018 w ww. sprawie.

Ad. 5

Starosta p. Leszek Bizoń przedstawił prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. o wyrażenie zgody na dokonanie wycinki 2 szt. drzew rosnących na części nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. (zał. nr 4 do protokołu)

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. wycinki 2 szt. drzew.

Ad. 6

a)

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Zbigniewa Podleśnego (zał. nr 5 do protokołu).

b)

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej w sprawie wstąpienia na wakujący mandat radnego Pani Gabrieli Kielkowskiej (zał. nr 6 do protokołu).

c)

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła informację dotyczącą wyroku Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-Zdroju IV Wydział Pracy w sprawie z powództwa B.R. (*dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.*) przeciwko ZPSWR w Wodzisławiu Śląskim o odszkodowanie. Przekazała, że Sąd Rejonowy ww. wyrokiem zasądził na korzyść Pani B.R. (*dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.*) kwotę 20 440, 29 zł tytułem odszkodowania za niezgodne w rozumieniu sądu zwolnienie z pracy. W związku z tym, iż powództwo skierowane było do pracodawcy, czyli Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, Dyrektor tej placówki jest zobowiązany podjąć decyzję czy wnosić apelację odnośnie przedmiotowego wyroku. Termin wniesienia apelacji upływa 27 listopada 2018 r. Dyrektor placówki po przeanalizowaniu uzasadnienia do wyroku uznał, iż nie będzie wnosił apelacji. Wobec tego, Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych wypłaci Pani B.R. (*dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.*) odszkodowanie w wysokości 20 440,29 zł wraz z kosztami sądowymi w wysokości 3 600 zł.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła stwierdził, że wyrok ten oznacza, iż Pani B.R. (*dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.*) zwolniona została bezpodstawnie.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska potwierdziła.

Mec. Aleksandra Miera-Spyra uzupełniła, że takie było żądanie pozwu, kwestionowana była przyczyna zwolnienia.

Starosta p. Leszek Bizoń zapytał czy w wyniku analizy uzasadnienia do wyroku uznano, iż zawiera tak mocne argumenty, których nie można podważyć i nie ma realnych szans na to, że ewentualna apelacja przyniesie rozstrzygnięcie korzystne dla Powiatu Wodzisławskiego.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska odpowiedziała, że uzasadnienie wyroku analizowane było przez radcę prawnego Michała Gebela, który wyraził opinię, iż argumenty zawarte w uzasadnieniu są na tyle mocne, że apelacja przyniesie skutek ten sam, który jest w wyroku, a trzeba będzie ponieść dodatkowe koszty sądowe.

Starosta p. Leszek Bizoń zapytał, czy placówka posiada zabezpieczone środki na ten cel.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner-Solowska odpowiedziała, że środki te nie są zabezpieczone, jednak są to kwestie związane z finansowaniem zasobów kadrowych, więc będą musiały się znaleźć. Stwierdziła, że być może uda się wygospodarować środki z różnych oszczędności, np. chorobowego pracowników lub innych tego typu, które będzie można przesunąć.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła stwierdził, iż można powiedzieć, że koszty zostały poniesione w związku z przywróceniem do pracy wcześniej zwolnionego innego pracownika, jak również nastąpiły szkody finansowe w związku ze zwolnieniem Pani Dyrektor.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Katarzyna Zöllner–Solowska odparła, że są to pokrewne tematy, ale dzisiejsza sprawa dotyczy odszkodowania z powództwa Pani B.R. (*dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej z dnia 20 sierpnia 2006 r.*).

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.

Ad. 7

Nie odnotowano.

Ad. 8

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 22 listopada 2018r.

Protokołowała:
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

/-/ mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 28 listopada 2018 r.